
 

ORDINANZA n. 28 del 04-03-2026  1/3 
 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
AREA VI 

SERVIZIO VIABILITA 
 
 

Numero 28 del 04-03-2026  
 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA L.GO G. LOZZI AREA 
PARCHEGGIO, ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO CORSIA INTERNA 
LATO INGRESSO PLESSO SCOLASTICO L.GO SAN PIO DA PIETRALCINA, E 
ISTITUZIONE AREA RISERVATA CORSIA ESTERNA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Vista la richiesta avanzata in data 27.02.2026 dalla Presidenza del Consiglio Comunale, intesa a ottenere la 
regolamentazione della circolazione stradale all'interno dell'area parcheggio di L.go San Pio da Pietralcina (plesso 
scolastico) ai fini di consentire lo svolgimento della Finale di Area della XVI edizione dei Giochi Matematici del 
Mediterraneo; 

- Considerato quanto rappresentato dall'istante e nello specifico la richiesta di riservare una area per il posizionamento 
degli stands informativi nei pressi dell'accesso all'edificio scolastico e di individuare un numero adeguato di stalli sosta 
da riservare ai docenti accompagnatori coinvolti nella manifestazione; 

- Tenuto conto che per l'evento è prevista la partecipazione di almeno 150 ragazzi in gara che verranno accompagnati 
dai rispettivi famigliari e parenti per i quali è necessario prevedere adeguate possibilità di parcheggio; 

- Ritenuto individuare nella vicina area sosta di L.go G. Lozzi una ulteriore area di riserva posti auto;   

- Visto che per le motivazioni in parola il parcheggio di L.go G Lozzi. dovrà essere riservato alla sosta degli 
accompagnatori o del personale della manifestazione; 

- Visto che a tale proposito si ritiene opportuno dover accogliere la sopra menzionata richiesta; 

- Visti gli artt. 6 e 7 del D.Leg.vo n. 285, del 30.04.1992; 

- Visti gli art. 2 e 3 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
4
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
4
-
0
3
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 28 del 04-03-2026  2/3 
 

 

ORDINA 

GIORNO 06.03.2026 

IN L.GO SAN PIO DA PIETRALCINA 

 

DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 19.00 

IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 

CORSIA INTERNA 

AFFERENTE ACCESSO EDIFICIO SCUOLA 

(CON DEROGA ESCLUSIVA PER I MEZZI DEL TRASPORTO SCLASTICO) 
 

DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 19.00 

LA RISERVA DEGLI STALLI DI SOSTA 

PER I DOCENTI DELLA “FINALE D'AREA GIOCHI MATEMATICI DEL MEDITERRANEO” 

CORSIA ESTERNA 

AFFERENTE ACCESSO EDIFICIO SCUOLA 

 

DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 19.00 

IN L.GO F. LOZZI 

(AREA PARCHEGGIO RECINTATO) 

LA RISERVA DEGLI STALLI DI SOSTA 

PER GLI ACCOMPAGNATORI DEI CONCORRENTI ALLA “FINALE D'AREA GIOCHI MATEMATICI DEL MEDITERRANEO” 

^^^^^^^^^^^^^^ 

La predetta limitazione sarà evidenziata sui luoghi sopra indicati con apposita segnaletica mobile a cura della Polizia 
Locale. 
Avverso i contravventori saranno applicate le sanzioni di legge, compresa la rimozione forzata dei veicoli. 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Locale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla osservare. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
4
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
4
-
0
3
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 28 del 04-03-2026  3/3 
 

 

applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Lazio oppure, in alternativa, 
potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199). 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale Comm. Ca. P.L. dott. Aldo Padovani. 

La presente oltre ad essere trasmessa all’ufficio Segreteria ai fini della massima divulgazione e conoscibilità da parte 
della cittadinanza, è pubblicata sul sito web del Comune di Sacrofano e sulle piattaforme informative dell’Ente. 

L’Ordinanza viene notificata: 
 

 al Servizio Urbanistica; 

 al Servizio Lavori Pubblici; 

 al Servizio Ambiente; 

 alla CEMI S.r.l. 

 al Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano. 
 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla osservare. 

Lo stesso provvedimento ha validità per le date e gli orari sopraindicati. 

Dall’entrata in vigore e fino a decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la 
presente. 
 
Lì, 04-03-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. ALDO PADOVANI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
2
4
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
0
4
-
0
3
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


